2. E T capite decimo tertio: Ministrantibus autè illis Domino & ieiunantibus, dixit Spiritus sanctus: Segregate mihi Saulum & Barnabam in opus ad quod assumpsi eos. Tunc ieiunantes & orantes, imponentesque eis manus, dimiserunt illos. Et ipsi quidem missi à Spiritu sancto, abierunt, Seleuciam, & inde nauigauerunt Cyprum. & cum venissent Salaminam, præiudicabant verbum Dei in synagogis Iudæorum.

3. I T E M decimo quarto: Reuersi sunt (Paulus & Barnabas scilicet) Lystram, & Iconium. & Antiochiam, confirmantes animos discipulorum. Et cū constituisset illis per singulas ecclesias presbyteros, & orassent cum ieiunationibus, commendauerunt eos Domino.

4. E T decimo quinto: Facta ergo seditione non

minima Paulo & Barnabæ aduersus illos, statuerunt vt ascenderent Paulus & Barnabas, & quidam alij ex alijs, ad Apostolos & Presbyteros in Ierusalem super hac quæstione. Ibidem: Perambulabat autè (Paulus) Syriam & Ciliciam, cōfirmans ecclesias, præcipiens custodire præcepta Apostolorum & seniorum.

5. P R I O R I S ad Timotheum quarto. Noli negligere gratiam quæ in te est, quæ data est tibi per Prophetiam, cum impositione manuum presbyterij.

6. A B Titum primo. Huius rei gratia reliqui te Cretæ, vt ea quæ defunt corrigas, & constituas per ciuitates presbyteros, sicut & ego disposui tibi.

7. CYPRIANVS epistola septuagesima sexta ad Magnum: Si apud Nouatianum est Ecclesia, apud Cornelium non fuit. Si verò apud Cornelium fuit, qui Fabiano Episcopo legitima ordinatione successit, & quæ præter sacerdotij honorem, martyrio quoque Dominus glorificauit, Nouatianus in Ecclesia non est, nec Episcopus, computari potest, qui Euangelica & Apostolica traditione contempta nemini succedes, à seipso ortus est: habere nanque aut tenere Ecclesiam nullo modo potest, qui ordinatus in Ecclesia non est. Foris enim non esse Ecclesiam, nec scindi aduersum se, aut diuidi posse, sed inseparabilis atque indiuiduæ domus vnitatem tenere, manifestat scripturæ diuinæ fides, cū de sacramento paschæ & agni, qui agnus Christum designabat, scriptum sit: In domo vna comedetur, non eiicietis de domo carnè foras. Quod item circa Raab, quæ ipsa quæque typū portabat Ecclesiæ, expressum videmus, cui mandatur & dicitur: Patrem tuum, & matrem tuam, & fratres tuos, & totam domum patris tui colliges ad te ipsam in domum tuam, & omnis qui exierit ostium domus tuæ foras, reus sibi erit, Quo sacramento declaratur, in vnam domum solam, id est, in Ecclesiam victuros, & ab interitu mundi euasuros: colligi oportere. Quisquis autè de collectis foras exierit, id est, si quis quamuis in Ecclesia gratiam consecutus recesserit, & ab Ecclesia exie-

o Irenæ. li. 3. c. 3. & li. 4. ca. 43. Optatus. li. 2. contra Donat. Aug. epist. 167. & 42. Itè; contra epist. Fundamen. ca. 4. Et in epist. contra patrem Donati. Tertull. de præscr. hæret. p. Epist. 167. Vide eundem lib. 2. contra literas Perilliani, cap. 51.

Lib. 1. epist. 6.

Nemini succedes Nouanus à seipso ortus est.

Exod. 12.

1. Cor. 12.

Tit. 3.

rit, reum sibi futurum, id est, ipsum sibi quod peccat imputaturum. Quod Apostolus Paulus explanat, docens & præcipiens hæreticum vitandum esse, vt peruersum & peccatorem, & à semetipso damnatum. Hic est enim qui reus sibi erit, non ab Episcopo eiectus, sed sponte de Ecclesia profugus, & hæretica præsumptione à semetipso damnatus. Et idcirco Dominus insinuans nobis vnitatem, de Diuina autoritate venientem ponit & dicit: Ego & pater vnum sumus: ad quam vnitatem redigens Ecclesiam suam, denuò dicit: Et erunt vnus grex & vnus pastor. Si autem grex vnus est, quomodo potest gregi annumerari, qui in numero gregis nõ est? aut pastor haberi quomodo potest, qui (manente vero pastore, & in Ecclesia Dei ordinatione succidanea presidente) nemini succedens, & à seipso incipiens, alienus sit & prophanus, Dominicæ pacis ac diuinæ vnitatis inimicus, non habitans in domo Dei, id est, in Ecclesia Dei, in qua non nisi concordēs atque vnanimēs habitant? loquente in Psalmis Spiritu sancto & dicente: Deus qui habitare facit vnanimēs in domo. Ibidem: Quod verò eundem quem nos Deum Patrem, eundem Filium Christum, eundem Spiritum sanctum nõsse dicuntur, nec hoc adiuuare tales potest. Nam & Chore & Dathan & Abiron cum sacerdote Aaron & Moysē eundem Deum nouerant, pari lege & religione viuētes, vnum & verum Deum, qui colendus atque inuocandus fuerat, inuocabāt. Tamen quia loci sui ministerium transgressi contra Aaron sacerdotem, qui sacerdotium legitimum dignatione Dei atque ordinatione perceperat, sacrificandi sibi licentiam vindicauerunt, diuinitus percussis pœnas statim pro illicitis conatibus penderunt, nec potuerunt rata esse & proficere sacrificia, irreligiosè & illicitè contra ius diuinæ dispositionis oblata. Thurbula quoque ipsa, in quibus incensum illicitè fuerat oblatum, nõ in vsu de cætero essent sacerdotibus, sed potius indignationis & vltionis diuinę memoriã corrigendis posteris exhiberēt, iussu Domini conflata, atque igne purgata, in laminas durciles producuntur, & affiguntur altari, secundum quod loquitur scriptura diuina: Memoriale, inquit, filiis Israël, vt non accedat quisquam alienigena, qui non est ex semine Aaron, imponere incensum ante Dominum, vt non sit sicut Chore. Et tamen illi schisma non fecerant, nec fors egressi contra Dei sacerdotes imprudēter atque hostiliter rebellauerant, quod nunc hi Ecclesiam scindentes, & contra pacem atque vnitatem Christi rebelles, cathedram sibi constituere, & primatum assumere, & baptizandi atque offerendi licentiam vendicare conantur. Quomodo proficere, quæ agunt, aut impetrare aliquid illicitis conatibus de Deo possunt, qui contra Deum, quod eis non licet, moliuntur? &c. Atque vt magis intelligi posset contra huiusmodi audaciam, quæ sit sententia diuina, inuenimus in tali facinore non solum duces & authores, sed & participes pœnis destinari, nisi se à communione malorum separauerint, præcipiente per Moysen Domino & dicente: Separamini à tabernaculis hominum istorum durissimorum, & nolite tangere ab omnibus quæ sunt eis, ne simul pereatis in peccato eorum, & quod comminatus per Moysen Dominus fuerat, impleuit vt quisquis à Chore & Dathan & Abiron non se separasset, pœnas statim pro-